
 

02.10.2014 un 03.10.2014  
ADMINISTRATORU EKSĀMENA STATISTIKA  

_________ 

 

Praktiskā uzdevuma risināšanai un atbildes sniegšanai noteiktais laiks 2 stundas. Eksāmena praktiskā daļa 
grāmatvedības jomā nokārtota sekmīgi, ja pretendenta sniegums novērtēts ar 6 un vairāk punktiem. 

Pretendentu snieguma raksturojums. Kopumā rezultāti ir labi. Atsevišķos gadījumos nepietiekama izpratne par 
pievienotās vērtības nodokļa ietekmes noteikšanu; aprēķinā nav ņemta vērā uzdevumā norādītā nodokļa pārmaksa. 

Vērtēšanas kritēriji. Par katram no uzdevumā norādītajiem 20 darījumiem pareizi noteiktu PVN ietekmi iespējams 
iegūt 0,5 punktus; papildus + 0,5 punktus iespējams iegūt, ja gala aprēķinā izmantota uzdevumā norādītā PVN 
pārmaksa vai - 0,5 punktus, ja gala aprēķinā tā nav izmantota.   

Eksāmena darbu vērtēšanā ņemtas vērā gan Pievienotās vērtības nodokļa likuma, gan likuma „Par pievienotās 
vērtības nodokli” normas, līdz ar to uzdevuma risināšanā pretendenta izmantotā likuma redakcija neietekmēja 
vērtējumu. Turklāt, konkrētajā gadījumā nodokļa aprēķina piemērošanas izmaiņas nepastāv. 

_________ 

 

Praktiskā uzdevuma risināšanai un atbildes sniegšanai noteiktais laiks 3 stundas. Eksāmena praktiskā daļa 
maksātnespējas jomā nokārtota sekmīgi, ja pretendenta sniegums novērtēts ar 6 un vairāk punktiem. 

Pretendentu snieguma raksturojums. Tendence vispārīgi aprakstīt vairākus likumā atrodamus administratora 
iespējamos rīcības modeļus, piemeklējot tiem tiesību normas; formāla pieeja uzdevumā norādītās situācijas 
risinājumam, kā arī izpratnes trūkums par maksātnespējas procesa principiem un mērķi. 

Pretendenti, kuri ieguvuši pozitīvu vērtējumu, izvēlējušies vienu galveno situācijas risinājuma variantu 
/administrators sastāda paziņojumu par fiziskās personas bankrota procedūras pabeigšanu; iesniedz tiesai 
pieteikumu par bankrota procedūras pabeigšanu, vienlaikus lūdzot izbeigt fiziskās personas maksātnespējas procesu, 
nepiemērojot saistību dzēšanas procedūru/, analizējuši uzdevumā norādītos būtiskos apstākļus saistībā ar 
parādnieka pienākumu izpildi un veikuši administratora rīcības argumentāciju, pamatojot to ar atbilstošām tiesību 
normām un vadoties no maksātnespējas procesa principiem un mērķa. Atbilde sniegta pārliecinoši, argumentēti un 
par būtisko. 

15 
3 

Praktiskā daļa. GRĀMATVEDĪBAS JOMA. 

SEKMĪGI NOKĀRTOJA 15 pretendenti 

NEPIETIEKAMS VĒRTĒJUMS 3 pretendentiem 

10 

8 

Praktiskā daļa. MAKSĀTNESPĒJAS JOMA. 

SEKMĪGI NOKĀRTOJA 10 pretendenti 

NEPIETIEKAMS VĒRTĒJUMS 8 pretendentiem 



_________ 

 

Eksāmena teorētiskās daļas ietvaros pretendenti sniedza atbildi uz 10 jautājumiem ar maksātnespējas jomu saistītos 
mācību priekšmetos. Atbilžu sniegšanai noteiktais laiks 2 stundas un 30 minūtes. Eksāmena teorētiskā daļa nokārtota 
sekmīgi, ja pretendenta sniegums katrā jautājumā novērtēts ar 6 un vairāk punktiem. 

Pretendentu snieguma raksturojums. Raksturīgi, ka atbilde uz jautājumu nav sniegta pēc būtības vai sniegta 
vispārīgi. Jaukti jēdzieni.  

 

0 

5 

10 

15 

20 

8 
10 

8 
9 

4 

9 
6 7 

11 

17 10 
8 

10 9 

14 

9 
12 11 

7 

1 

P
reten

d
en

tu
 sk

aits 
Teorētiskā daļa. 10 jautājumi. 

SEKMĪGI 
NOKĀRTOJA 

NEPIETIEKAMS 
VĒRTĒJUMS 


